
 

 

Lamezia Terme, 13/09/2021 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE affidamento del servizio di lavaggio tende scuola plesso “Pitagora”

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria

in Lamezia Terme presso l’I.C. “Perri- Pitagora”

Aggregato: A 1 6 Funzionamento generale e decoro della 
Scuola – Risorse ex art. 58 DL 73/2021

CIG: Z4E33042D6

Il D.S.G.A.
Dott.ssa Maria Angela Iannazzo

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Teresa Bevilacqua

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
 Visto  l'articolo  32,  comma  2,  del  Decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  Attuazione  delle  direttive

2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture, il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri
ordinamenti,  individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di  selezione  degli  operatori
economici e delle offerte;

 Considerata la necessità dell’Amministrazione Scolastica di acquisire il servizio di lavaggio tende del plesso
“Pitagora”, unito alla riparazione meccanica e sartoriale delle stesse;

 Ritenuta la fornitura coerente col il PTOF triennale e il POF 2020/21 e con il programma annuale 2021;
 Visto  il  DECRETO  28  agosto  2018,  n.  129  Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107;

 Visto  il  Regolamento  delle  Attività  Negoziale  deliberato  dal  consiglio  d’Istituto  in  data  30/04/2019  e
assunto al prot. della scuola in data 30/04/2019 al n. 0004623;

 Accertata la non sussistenza di Convenzioni Consip attive (art. 1, C.449L. 296/2006);

DETERMINA

1. di revocare, ad ogni effetto di legge, la procedura negoziale avviata con la determina dirigenziale prot. n. 
3613 del 01.03.2021;

2. di procedere per le motivazioni indicate in premessa, a richiedere a quattro operatori economici del settore
(a seguito di un’indagine di mercato) preventivo del servizio occorrente:

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA” C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 
Cod. Univoco Ufficio: UF3KZL

e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.edu.it

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
07

61
 -

 1
3/

09
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it


 

 

- Lavanderia e sartoria IL PULITORE ECOLOGICO via Duca d’Aosta 88046 Lamezia Terme (CZ) P.iva P.IVA:
02158440798;

- Lavanderia LA BOUTIQUE DEL PULITO via Po, 45 - 88046 Lamezia Terme (CZ) P.iva P.IVA: 03596590798;
- Lavanderia  SPEEDY  sartoria  riparazioni  via  Duca  d’Aosta  88046  Lamezia  Terme  (CZ)  P.iva  P.IVA:

02469040790;
- Servizi  di  lavanderia  MOLINARO STEFANIA via T.  Fusco,  33  88046 Lamezia  Terme (CZ)  P.iva  P.IVA:

03084720790;

3. di procedere all’ acquisto tramite affidamento diretto alla ditta che presenterà il preventivo migliore, in
base al criterio del “minor prezzo” di cui all’art. 95 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

4. che l’oggetto del  contratto consisterà nel  servizio di smontaggio,  lavaggio,  sostituzione e/o riparazione
delle parti meccaniche non funzionanti, riparazione sartoriale ove necessaria, stiratura e rimontaggio delle
tende del plesso “Pitagora”;

5. di impegnare la spesa all’aggregato A 1 6 “Funzionamento generale e decoro della Scuola – risorse ex art.
58 del DL 73/2021 ” –  della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso,
relativamente al  corrispettivo per  la  fornitura  in  parola,  dando atto che la  somma verrà  formalmente
impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura medesima;

6. di evidenziare il CIG: Z4E33042D6 relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;
7. di richiedere alla ditta aggiudicataria:

a. gli estremi per la richiesta del Documento di Regolarità Contributiva;
b. gli  estremi identificativi IBAN del  Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione

della fornitura alla quale sono dedicati;
c. le generalità e il  codice fiscale della  persona delegata ad operare sugli  stessi  ed ogni  modifica

relativa ai dati trasmessi 
d. la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

8. di informare la ditta aggiudicataria che:
 si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;
 deve  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione  appaltante  ed  alla  Prefettura  della  notizia

dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria.
9. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la

copertura finanziaria;
10. di assegnare il  presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Dott.ssa Maria Angela Iannazzo, per la

regolare esecuzione.

per la Dirigente Scolastica
la collaboratrice del D.S.

prof.ssa Filomena Loiacono

Firma autografa sostituita  a mezzo stampa
ex art.3,c 2 D.Lgs.n.39/93

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA” C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 
Cod. Univoco Ufficio: UF3KZL

e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.edu.it

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it


 

 

La sottoscritta D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà pubblicata sull'albo.

La D.S.G.A. 
Dott.ssa Maria Angela Iannazzo
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 s.m.i.
 e norme collegate)

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA” C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 
Cod. Univoco Ufficio: UF3KZL

e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.edu.it

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it

